

Protokół nr 107/2023
z posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska
Rady Miasta Krakowa,
które odbyło się 9 października 2023 roku
w Sali im. J. Lea Urzędu Miasta Krakowa.

Wiceprzewodniczący Komisji Włodzimierz Pietrus 4 października 2023 roku zwołał posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa na 9 października 2023 r. O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Proponowany porządek posiedzenia obejmował:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Soboniowice II”(druk nr 3556).
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu zmiany uchwały Nr XXXVI/908/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia „Zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń” (druk nr 3599).
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Pleszów” (3654).
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa dot. wprowadzenia na terenie miasta Krakowa kompleksowego programu zazieleniania terenów przyszkolnych i przedszkolnych „Betonowe na Zielone” (druk nr 3648).
7. Sprawy bieżące.
8. Oświadczenia, komunikaty.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Posiedzeniu 9 października 2023 roku przewodniczył Włodzimierz Pietrus - wiceprzewodniczący Komisji, udział w nim wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście, których lista stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 1. Wiceprzewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 17:00 otworzył posiedzenie, powitał członków Komisji oraz zgromadzonych gości. Poinformował zgromadzonych o tym, iż przebieg posiedzenia jest nagrywany, a zarejestrowane nagranie stanowi informację publiczną.

Ad 2. Wiceprzewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad.

Następnie zapytał o inne propozycje zmian.

Komisja stosunkiem głosów za, przeciw, głosów wstrzymujących się przyjęła porządek jak w propozycji.

Ad 3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Soboniewice II”(druk nr 3556) był prezentowany na posiedzeniu nr 105/2023 oraz odbyła się nad nim dyskusja także na posiedzeniu nr 106/2023. W związku z powyższym wiceprzewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały według druku nr 3556.

Komisja nie wydała opinii pozytywnej. Wynik głosowania za pozytywną opinią: 2 za, 4 przeciw, 3 głosy wstrzymujące się.

Ad 4. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu zmiany uchwały Nr XXXVI/908/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia „Zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń” (druk nr 3599) był prezentowany na posiedzeniu nr 106/2023.

W związku z powyższym wiceprzewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.

W dyskusji głos zabrali: radna Renata Kucharska, radny Grzegorz Stawowy, radny Michał Starobrat, radny Jacek Bednarz oraz wiceprzewodniczący Włodzimierz Pietrus.

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: Grzegorz Janyga – zastępca dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego,

Zastępca dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego w związku z wątpliwościami radnych dotyczących sposobu procedowania projektu tzw. uchwały krajobrazowej, zadeklarował, że wstępny projekt zostanie przedstawiony radnym z Komisji.

Z uwagi na brak opinii prawnej dotyczącej sposobu procedowania tzw. uchwały krajobrazowej, Wiceprzewodniczący zawiesił ten punkt posiedzenia.

Wiceprzewodniczący zadeklarował, że złoży wniosek do Przewodniczącego Rady Miasta o przedłużenie terminu składania autopoprawek do godz. 12:00 w czasie sesji, a poprawek do 13:00 w czasie sesji.

Ad 5. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Pleszów” (3654) zreferował: Grzegorz Janyga – zastępca dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego.

Następnie wiceprzewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.

W dyskusji głos zabrali: radny Grzegorz Stawowy oraz wiceprzewodniczący Włodzimierz Pietrus.

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: Grzegorz Janyga – zastępca dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego.

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały według druku nr 3654.

Komisja stosunkiem głosów: 9 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się wydała opinię pozytywną (opinia nr 403/2023 z 9 października 2023 roku).

Ad 6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa dot. wprowadzenia na terenie miasta Krakowa kompleksowego programu zazieleniania terenów przyszkolnych i przedszkolnych „Betonowe na Zielone” (druk nr 3648) zreferował radny Grzegorz Stawowy.

Następnie wiceprzewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały według druku nr 3654.

Komisja stosunkiem głosów: 8 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się (1 osoba nie brała udziału w głosowaniu) wydała opinię pozytywną (opinia nr 404/2023 z 9 października 2023 roku).

Ad 7. Sprawy bieżące.

Wiceprzewodniczący przypomniał o piśmie dotyczącym udziału w spotkaniu informacyjnym dotyczącym audytu krajobrazowego organizowanego przez Sejmik Województwa Małopolskiego.

Ad 8. Oświadczeń, komunikatów nie wygłoszono.

Wiceprzewodniczący o godz. 17:40 zawiesił posiedzenie do środy 11.10.2023 roku do godz. 12:00.

**II część posiedzenia nr 107/2023,
która odbyła się 11 października 2023 roku
w Sali 303 Urzędu Miasta Krakowa**

II części posiedzenia 11 października 2023 roku przewodniczył Włodzimierz Pietrus - wiceprzewodniczący Komisji, udział w nim wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście, których lista stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13:00 otworzył posiedzenie, powitał członków Komisji oraz zgromadzonych gości. Poinformował zgromadzonych o tym, iż przebieg posiedzenia jest nagrywany, a zarejestrowane nagranie stanowi informację publiczną.

Ad 4 cd. Wiceprzewodniczący Komisji przedstawił proponowaną poprawkę do projektu uchwały według druku nr 3599.

Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.

W dyskusji głos zabrali: radny Adam Migdał oraz radny Michał Starobrat.

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielił wiceprzewodniczący Włodzimierz Pietrus.

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowaną poprawkę do druku nr 3599.

Komisja przyjęła ją stosunkiem głosów: 7 za, 0 przeciw, przy 3 głosach wstrzymujących się.

Następnie wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały według druku nr 3599.

Komisja stosunkiem głosów: 5 za, 0 przeciw, przy 5 głosach wstrzymujących się wydała opinię pozytywną (opinia nr 405/2023 z 11 października 2023 roku).

W dalszej kolejności na temat opinii prawnej dotyczącej procedowania tzw. Uchwały krajobrazowej wypowiedział się radca prawny Piotr Łanoszka oraz zastępca dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego Jolanta Czyż.

Ad 7. Sprawy bieżące.

Radny Grzegorz Stawowy zapytał o procedowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lea” oraz na temat tzw. „planów zielonych” Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielił: wiceprzewodniczący Włodzimierz Pietrus.

Ad 9. Wobec zrealizowania punktów porządku, wiceprzewodniczący o godz. 13:10 zamknął posiedzenie Komisji.

/-/Włodzimierz Pietrus

**Wiceprzewodniczący
Komisji Planowania Przestrzennego
i Ochrony Środowiska
Rady Miasta Krakowa**

Protokół sporządziła:

Ewelina Garbacka-Kalemba
Kancelaria Rady Miasta Krakowa